
+ . y - . "

4ll

Resolución de Decanato 978 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA 8163/2021 - CONCURSO DE ANTECEDENTES Y PRUEBA DE
OPOSICIÓN PARA CUBRIR 1 ( UN) CARGO REGULAR DE PROFESOR
ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA INTRODUCCIÓN
A LA EDUCACIÓN, QUE SE DICTA EN SEDE REGIONAL METAN - ROSARIO
DE LA FRONTERA. Sustitución Chaile-Pocovi.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

23/10/2023

"1983 - 2023 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: La RESD-EXA Nº 249/2022, por la que esta Unidad Académica convocó a
Concurso Público Abierto de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1
(un) Cargo Regular en la categoría de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la
Asignatura Introducción a la Educación, de la Carrera: Profesorado de Matemática (plan
1997), que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, y

CONSIDERANDO

Que, por RO 936/2023 EXA UNSa se encuentra designada Jurado Titular la Dra. Marta
Ofelia CHAILE, docente jubilada, quien ha manifestado su imposibilidad de integrar dicho
Tribunal.

Que, la Dra. María Cecilia POCOVI, designada como Jurado suplente, en la mencionada
Resolución, manifiesta su excusación por compromisos académicos, asumidos con
anterioridad.

Que, en consecuencia, se ha procedido a la correspondiente consulta a la docente de
orden siguiente, Prof. María Eugenia BURGOS, quien ha confirmado su participación.

Que, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros del Jurado que
habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos actuados.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1 º: Sustituir a las Oras. Marta Ofelia CHAiLE y María Cecilia POCOVI en la
integración del Jurado del Concurso convocado mediante RESD-EXA N° 249/2022, el
que quedará conformado de la siguiente manera:

TITULARES

Norma B. OLIVERA VUJOVICH

Dalcy A. FLORES

María Eugenia BURGOS

SUPLENTES

María A. CARRIZO

1 / 2



Resolución de Decanato 978 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA 8163/2021 -CONCURSO DE ANTECEDENTES Y PRUEBA DE
OPOSICIÓN PARA CUBRIR 1( UN) CARGO REGULAR DE PROFESOR
ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA INTRODUCCIÓN
A LA EDUCACIÓN, QUE SE DICTA EN SEDE REGIONAL METAN - ROSARIO
DE LA FRONTERA. Sustitución Chaile-Pocovi.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

23/10/2023

ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente a las personas mencionadas en el art. 1° de
la presente y a los postulantes aceptados (RESD-EXA 509/2022). Hágase saber, con
copia, a la Dirección de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, al Departamento
de Matemática, a la Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de
Coordinación Institucional, a la Dirección Administrativa de Docencia; publíquese en
cartelera, en la página web de esta Unidad Académica y en el Boletín Oficial de la
Universidad. Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia.

..
.

. ·1
. . .

; ·«Tu

";::<"a

MPC/sbb/FJAA

#set,a
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Seaetaria de Coordinaccn Institucional
Faltad de Ciencias Exactas - UNSa

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTADECS. EXACTAS- UNSa

2/2


